
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 830 DEL 02/05/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELL’IMPORTO DI € 445,44 COMPRESO IVA A FAVORE
DELL’IMPRESA EUREMA SRLS PARTITA IVA N: 05623520870) PER SPESE DI
PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA PER L’ESPLETAMENTO DI UN
CONCORSO DI IDEE TURISMO CULTURALE.

CIG: ZC339C60A6

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 319 del 14.02.2023 veniva stabilito, tra l’altro, quanto segue:
- di impegnare la somma di € 890,88, IVA compresa per spese di pubblicazione del bando di gara in oggetto e

dell’esito di gara in favore di Eurema srls sul Capitolo n.2516 del Bilancio 2023;

VISTO il bando di gara pubblicato ai sensi di legge;

DATO ATTO, in particolare, che questa Stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare il suddetto Bando di gara sulla
GURI;

VISTA la fattura n. FPA 2592023 del 15.02.2023 dell'importo complessivo di € 445,44, compreso IVA, esibita dalla
ditta EUREMA SRLS per la pubblicazione del bando di gara relativo all’appalto sopramenzionato sulla G.U.R.I;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione della fattura sopra descritta e disporre a favore dell'avente diritto la
liquidazione della somma di € 445,44, compreso IVA, giusta fattura n. FPA2492023 del 15/02/2023;

VISTO il DURC on Line protocollo INAIL_336231617 con scadenza validità 09/05/2023, dal quale la Società Eurema
s.r.l.s risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL

VISTI E RICHIAMATI:
 L’art. 151, co. 1 del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali deliberano il bilancio

di previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresì, che il termine può essere differito con
decreto del ministero dell’Interno, d’intesa con il Ministre dell’Economia e delle Finanze, sentita la
Conferenza Stato-Città ed autonomie Locali, in presenza di motivate esigenze;

 L’art. 163, comma 1, del TUEL che recita “Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro
il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi
applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel
corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di
competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio
provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre
dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato”;



2

 L’art. 163, comma 5 del TUEL, che precisa: “Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per
ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato,
con l'esclusione delle spese:
1) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

VISTI:
 il D.Lgs. 267/2000;
 lo Statuto Provinciale;
 il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P.n. 859

del 28.12.2006 e ss.mm.ii.;
 la deliberazione Presidenziale n.288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo

temporaneo della microstruttura dell’Ente.
 Le delibere di Consiglio Provinciale n. 17 del 13.09.2022 di approvazione definitiva del DUP 2022/2024, la

n. 18 del 13.09.2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024 e la

n.19 del 13.09.2022 di approvazione della variazione d’urgenza del DUP, del programma triennale dei

LL.PP. e del programma biennale dei beni e servizi;

 la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance

2022/2024;

 n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169

D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;

 la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance

2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 445,44, compreso IVA, giusta fattura n. FPA2492023 del
15/02/2023, alla SOCIETA’EUREMA SRLS, con sede legale in Sant’Agata li Battiati (CT), via Vaccarini
n.13, (PARTITA IVA N: 05623520870), tramite: bonifico bancario presso l’Istituto finanziario CREDEM,
Codice IBAN IT08U0303216912010000206216, per la pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I.

2. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione del mandato di pagamento;

3. di imputare la spesa di € 445,44 al Cap. 2516, imp. n. 287/2023



3



4

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 2516 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 287 € 890,88 N. 0 € 0,00 N. 1278 € 445,44

Descrizione Creditore
EUREMA SRLS

Descrizione Impegni Assunti
RETTIFICA DETERMINA N. 186 DEL 01/02/2023 DI INDIZIONE PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA,
PER L’ESPLETAMENTO DI UN CONCORSO DI IDEE IN UNICO GRADO, AI FINI DELL’ACQUISIZIONE DI IDEE
PROGETTUALI SU

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


